
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA REGIONALE DI ENNA )

IL SINDACO

ORDINANZA N° 3/1 :,' Del

OGGETTO; Eliminazione pericolo nel fabbricato di Via San Francesco n°32.-

Vista ìa relazione dell'Ufficio Tecnico Comunale datata 14/08/2015 dalla quale a seguito di sopralluogo
eseguito in data 13/08/2015 nel fabbricato di Via San Francesco n°32, in base alla segnalazione del
Comando di Polizia Municipale, è stato rilevato il cedimento strutturale di parte del tetto di copertura;
Atteso che le condizioni precarie della struttura del fabbricato venutasi a determinare, rappresentano un
pericolo per la pubblica e privata incolumità;
Atteso che il fabbricato in questione risulta dì proprietà dei sig.ri Di Gregorio Antonino nato a Enna il
24/02/1944 e delia sig.ra Piccadaci Antonina nata a Pietraperzia (EN) il 28/01/1946 o eredi;
Ritenuto che è nell'obbligo dei proprietari di provvedere sollecitamente a rimuovere il pericolo
esistente;

- Visto l'art. 69 dell!O.R.EE.LL. e s.m.i.; ,
Visto l'OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A
AÌ Signori:

1) Di Gregorio Antonino nato a Enna il 24/02/1944;
2) Piccadaci Antonina nata a Pietraperzia (EN) il 28/01/1946;
o loro eredi

di volere provvedere alla eliminazione del pericolo entro gg. 10 (dieci) dalla notifica della presente
ordinanza e in mancanza della notifica, per irreperibilità degli interessati, si provvedere alla pubblicazione
all'albo comunale che sostituirà la notifica stessa.

Tali lavori saranno eseguiti sotto il diretto controllo dell'Ufficio Tecnico comunale .
Trascorso il termine di 10 giorni dalla notificazione del presente atto senza che Ì sig.ri proprietari
provvedano alla realizzazione delle opere necessarie, questa Amministrazione procederà a far eseguire
tali lavori in danno all'inadempiente, senza pregiudizio dell'azione penale per J reati in cui sia incorso.

A seguito dell'esecuzione dei lavori in danno e la liquidazione delle competenze alla ditta
aggi udì catari a dei lavori di cui trattasi, l'Ufficio Tecnico Comunale provvedere al recupero delle spese a
danno degli interessati.

Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR della regione Sicilia entro
sessanta giorni dalla notifica, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione,
da proporre entro 120 giorni dalla data dì notificazione. __.„

Copia della presente viene notìficata ai proprietari dell'immobile e trasmessa , per quanto di
competenza e per l'osservanza:
• Al Comando della Polizia Municipale del Comune di Valguarnera;
• Al Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale;
• Al Dirigente dell'Ufficio di Ragioneria dell'Ente;
• Al Comando dei Carabinieri

IL SINDACO
Dott.ssa Draià Francesca


